④⑧"w'
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL l)E TIANGUA - SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CP 05/2020-SEINFRA RESULTADO DE

JULGAMENTO DE PROL'OSTAS DE PREÇOS. A Comissão Permanente de Licitação
comunica o resultado do julgamento de propostas de preços referente à Concorrência Pública n'
05/2020-SEINFRA, cujo objeTO é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTTCA EM CBUQ EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNlcpíO DE TIANGUA
PROPOSTA VENCEDORA: CONSTRAM CONSTRUÇOES E ALUGUEL DE
MÁQUINAS LTDA, R$ 5.261.364,14; 2': CONSTRUTORA E&J LTDA, R$ 5.289.654,11; e
3': ZONA NORTE CONSTRUÇÕES LTDA, R$ 5.401.227,50. PROPOSTAS
DESCLASSIFICADAS: ECOL EMPRESA CEARENSE DE OBRAS E LOCAÇOES
EIRELI, por descumprímento do item 5.1.k e 5.1.n; CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO
GOMES PARENTE FILHO E[RELl-- ME, por descumprimento do item 5.1.k; e CLPT
CONSTRUTORA EIRELI EPP, por descumprimento do item 5.1.n. Fica aberto o prazo
recursal previsto no art. 109, Inciso 1, alínea "b'' da Lei 8.666/93. Maiores informações na sala da
Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Baino Planalto. Tianguá-CE, 15 de
Janeiro de 2020. Deid Junior do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação.

..wn,.:b .4i,.,,,ü ,.Ó
Dõtd Juntar do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320 000 Tianguá - Ceará wwwljangl4a:ce:gev:br
CNPJ; 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - cone: (88) 3671-2888

⑧"'w;
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Certifica para os devidos fins, que foi aGlxado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do aH. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de resultado do julgamento de proposta de preços da Concorrência Pública n' 05/2020-
SEINFRA, cujo ob.feto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA eM CBUQ EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA

Tianguá-CE, 15 de Janeiro de 202]

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação
d Júnior do Nascimento

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEPA
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF; 06.920.167-1 Fine: C88) 3671-2888

62.320-000 Tianguá Ceará www:!!aoal4a:çe,anv.br

Q..

DIÁRIO OFIC IAL DO ESTADO

Thonon é investido

Estabelecidos na artiSn]47 da ici íedcia] n. ó.404'i97ó. ca.[caia, is de feveieira de 20zo. LU]Z nENniQUK DEL C]STÍA Tr]ONON. .4çs va]
cligitaln?ente Q pi'esci]fc ato. ]tos tc+»]tis da !ei e da TN/DRET tl }2. 2Ql3: X4al'c.io .rosé Ma ola: Satldl'a

:gistt'o sob o n" 5399776 cm 05/03/2020 da Empresa AERTS rNDUSTRTA E COMERCIO DE l=Ç)UTPAMENTOS PARA GERACAO l)l=
Nirc 23300030125 c protocolo 200573454 - 04/'03/2020. Autcnticação: /\83EE22A4991341EICB3CBDB8F2D14A5AFDE91. Lcniia Cai
Scraine - Secretária-Cicral

!NlÍRGTA S.A
dc Alcnca

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - .AVISO DE l,ICITAçÃO - CONCOliRÊNCIA PÚBI,ICA N' OO.OO1/2020
CP -- A Presidente da CPL dc Acaraú torna público para conhecimento dos interessados que, no pi'óximo dia 18 dc Fevereiro de 2021 às 09h, na Sede

realizando Licitação na Modalidade Concnt'rência Pública, ct1lo Objclo: é a Prestação dc serviços técnicos especializados cm proccssnmcnlo. asscssol'ia c
sultoria na arca dc contabilidade pública c gestão fiscalpara atender aos Orgaos da Administração l\'lu nicip:lide Acaraú. incluindo I'lanc.lamento

do Orçamento Programa Anual, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponívelno cndcreço acima. dc segunda ãs sextas
feiras. das 08h às 12h c das 14h às 17h. Acaraú-CE. 15 de Janeiro de 2021. Rosícléia da Salva Nlagalhães -- Presidente da CPI

da ( P :le L d R A A N 1o5. Ve Silvo AcÇ Antânio

Estado do Ccará - Prefeitura l\'ltmicipaldc Camocim - Aviso dc .julgamento dc llabilitação - Tomada de Preço N" 2020.
Municipal(te ('amoçim/('E.
dc Preço N' 2020. 12.1úi.001

termedio dc sua Comissão Permanente de Licitação. toma público o Resultado do Julgamento (
dc acordo çotn as exigências editalícias lbi considerada habilit;\da a Empresa J F Consultor'ia c Serviços

a empresa Francisco GI. Lossio Neto-lME por não atender as condições editalícias. A partir da putllicaçãcldo llrcscntc aviso, a (
Licitação dcclai'a abctto o Prazo Rccursalconüoíme prevê Q ait. 109, Incisa 1, alínea "a". O Resultado na íntegra do piescntc Julg:
Jos interessados na sala da CPL c demais fitos no Partaldc Licitações clo TCE-CE. com fins ao ohjeto: Serviços dc gestão doeu
ligitalizaçõcs dc documentos. incluindo: cscancamcnto, tíâtamcnto das imagens, reconhecimento ético dos caractcrcs. indcxação e
.m sistema dc Gcrcnciamcnto Elctrõnico dc Documentos (GED). manutenção tlc GEr) c alocução d
físicos, tnediantc orientação dc prnfissionaldc nívclsuperior da arca dc bibliotcconomia. dc acordo com as especi í'icaçõcs prcvist
junto as (tivcrsas Secretarias (to Município dc Camocim-CE. Informações na Se(tc da CPL. localizada à Praça Scvcriano N4orcl. (
hotáFicldc 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 15 dc .janeiro dc 2021. Francisca l\'laurincidc Cara alho dc Arar.io -- Presidente d:

12.16.001. A Pi'cFci
l-Tal)ilitaçiio (la Tomai
LIDA-ME c i11abilitad
omissão Pcnnanentc (
mento está à disposição
lcntaldc inFomlações c

ganização d
;tc termo (lc rcGcrC

Camocim/CI
CPI,.

l$Âtado do Ceará feitura l\municipal de Tianguá -- Secretaria IVltmicipal dc Infracstnthtra -- Concorrência Púl)laca n'
Resultado dc Julgamento dc Propostas dc Preços. A Comissão Permanente dc Licitação comunica Q rcsulta(to d

fcrcnte à Concorrênc'ia Pública n' 05/2020-SEINFRA, cujo objc
sede do Município dc Tianguá. Proposta vencedora: Constram - Construções c A
R$ 5.2R9.654.1] ; c 3o: Zona Norte Construções LTD.A, R$ 5.401.227,50. Propostas (tcsc

IR EL[, por dcsctunprimcnto do item 5. ] .k c 5.1.n; Construtora Tomai dc Aquillo Games
C:LPT Construtora EIRELT l;PP, por dcscumlarimento do item 5. 1.n. Fica atlerto o prazo rccursalprevisto no arl
Maioics informações na sala da Comissão dc Licitações, localizada na Av. N4oisés Moita n' 785 - Baixo PInHal

ctc propost n rcç
ração tios serviços clc pavimentação asf'áltica cm CBUQ cm diversas Ruas na

Suei dc Máquinas LTDA, R$ 5.26 1.364.14: 2': ('onsttulora E&.l LTDA
fica({as: ECOA - hnllrcsa Ccarense (tc Ollras c Locaçães

llc Filllo EIRELl-- ME. pclr descumprimcnto do item 5.1.k: e
09. Tnciso T. alínea "ll" da Lei n' 8.66f3/93.

I'ianguá-CE, 15 dc .janeiro dc 2Q21.

05/21) 20-S E IN F'lt Ar

.0
F'S(:

l)eid .Juntar do Nascimento -- Presidente da Comissão dc Licitação.
MISTO

rR8ponMv'níR
FBC 'C12B031

Estado do Ccará Prefeitura Municipaldc Porteiras - Aliso dc Licitação - Prcglio Elctrõnico N' 2021.01.15.1. A Pregocira Oflcialdo N4ttnicípio
de Porteiras/CE torna púh]ico que será rca]izado C]ertame Licitatório na moda]i(Jade Pregão E]ctrânico. Obycto: Aquisição (]e baterias novas destinadas à

es às diversas Unidades Gestoras clo N4unicípio dc Porteiras/CE. Início de accllhimcnto das propostas: 19 de .janeiro d(
Abertura tias propostas: 29 dejanciro dc 2021 às 09;00 110ras. início da sessão dc disputa dc preços: 29 dc janeiro de 20:

'/bllcompras.com. Os inteicssados poderão abre.r o texto intepal do Editalatravés dos endereços cletrõnicos: www.por
fw.tcc.cc.gov.hr. ou no actor dc Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca n'. 16, no horário (tc 08:00h às

:[cfonc Í88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE. ]5 de .janeiro dc 202]. Francci]da Tavarcs dos Santos - Prcgocira Ofici:t]

Ç
2021 a partir das 17:00 horas
0:00h, através do site htlp

gov.br. wxw& .bllcompras.
2:00hrs. Informações pe

do l\ltmicípio.

Estado do Ceará - Prefeitura Nlunicipaldc Pedra Branca
Prefeitura do Município (te Pe(]ra Branca-CE. torna público, para com
dc Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Fuitunato Salva, s/n. Ccnt
:ombado sob o N' 004/2021/PP, com o seguinte ol:acta: contra
c)rganização dc pt'acessos com metodologia BPMN para a
[=ctucação (]o Município dc Pedra Branca/CE. JustiHlcativa:
Públicos do Govcmo Fcdciale Estadual. O prazo do comi

ra-sc na íntegra no actor (ta Comissão Permanente dc Lia
das 14:00h às 17:00h c no site do TCE htlps://wwu,

Aviso dc Licitação - Pregão Presencial N' 004/2021/PP. A Comissão dc Licitação da
imcnto tios Intcrcssaclos quc no dia 29 dc janeiro de 2021. às 08:30 110ras. no actor

Pedra Branca.'CE. estará realizando licitação na modalidaclc Pregão Presencial.
ção da prestação dc serviços dc gcrcnciamcnto (tc pro.fetos com mctoctologia PMBOK e

(tcr as necessidades da Secretaria de Desenvolvimcnlci Urtlano c Meio /\mtaicHtC. SaÚclc c
(tc trazer bcnctlcios ao Município c dar suporlc a captação llc Recursos dns Programas

31/12/2021 c estima-sc no valor dc R$ 210.400,00. O qual
ição. no endereço acima citado. thnc: 0.88-2101.1492. no horário dc 09:00h às 12:00h c

.cc.gov.br/. Ande Everline de Oliveira Almeida -- Pregoeíra.

Estado do Ccará - Prefeitura l\lunicipaldc Alcântaras - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Eletrõnico N' 1801.02/21- PE/SRP. 012jcto: Sclcção
G molho!' proposta para Rcgisti'o dc Preços visando f\tturas c eventuais aquisição dc matcrialgi'állco, dCStiD8dCIS a atender as ncccssidaclcs das cli\,'crias

Secretarias do Município de Alcântaras/Ce. cona'armo termo de referência. Do tipo: N4cnor Preço. Da forma (fc Intnccimcnto: Parcela(to. O(A.) Pregoeiro(a)
da Prefeitura dc Alcântaras-CE, toma pítblico para conhccitnento dos licitantcs c demais interessados. quc do dia 18 dc .íanciro dc 2021 a OI dc Fcvctcii-o
]c 2021 até às 08h00min (Horário de Brasília). estará recebendo as Propostas (te Preços e T)ocumcntos de Habilitação rctbrelltes a este Pregão. no cn(

co wuw.licitacoes-c.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia OI dc I'cvereiro dc 2021. às 08h00min (Horário dc Brasí
da Sessão (]e Disputa dc l,ancas ocorrerá a partir das 10h00min do ({ia 01 cle Fevereiro dc 2021. (Horário dc Brasília). O edita
disposição dos intercssadcls para consulta na Comissão dc Licitação/Ptcgão, a Rua Antonino Cunha. s/n, Centro - Alcântaras - CE. no
icitacoes-e.com.br. assim como no Portal dc Licitações do T(l:E-CE: http:/ywwu,.tcm.cc.gov.br/licitacaes/. Maiores inf'armações pelo tcl
1033. Alcântaras/Ce. 18 de Janeiro dc 2021. Charllys Alcântara Soarem - Pregoeiro l\'municipal.

:gra c

:88) 3640

Estado do Ceará - Pi'cfcitura IVltmicipaldc Poranga - Estrato da Ata dc Rcgistro dc Preços N" 20210115.01)1. Órgão (ierenciador: Scc
Prefeitura Municipaldc Poranga. CNPJ N" 07.438.187f0001-59. Empresa Detentora do Registro dc Preços: .rosé Ccsai de Limo - ME. CNP.lsob

23.808.807/0001-50. vencedora do iate 2. com um va]or total e]oba]dc R$1.] 00.000.00 (hum milhão. cem mil reais). Prazo de validade da Ata dc Reg
=lc Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata cle Rcgistro dc Preços. Processo dc licitação na modalidade Pregão Eletrónico n' 0912.1/2-
Objcto: Rcgistro ctc Preços para I'uturas c eventuais aquisições dc matcrialpara construção cm gcraldcstinados as diversas Secretarias clo N/lunicípi
Poranga-.CE. Signatário: Raitnunda Rodrigucs Chaves clarinho -- Scctctária de Saúde. .rosé Cegar dc Lima -- ME. Ptoprictário: .Jasé Cegar clc Limo. Porá
CE, 15 dc .janeiro dc 2021. Raimunda Rodrigucs Cltatcs l\carinho retária dc Saúde

Sa